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§ 41 
Ärende 6 Donation av skulpturer till Centralparken 

I ärendet föreslås Stadsbyggnadsnämnden ta emot 6 donerade skulpturer av C-G Ekberg 
för utplacering i Centralparken och att stadsbyggnadsnämnden tar på sig ytterligare kostnad 
årligen som kostnadsökning av driften om ca 37 500 kr beroende på de tillkommande 
skulpturerna. Idag finns ett skulpturstråk i parken med nio skulpturer genom en privat 
donation av skulpturer av C-G Ekberg. Nuvarande årlig driftkostnad för skulpturstråket är ca 
20 000 kr. Donationen skulle medföra att Centralparken fick totait 15 skulpturer av en och 
samma manlige konstnär utplacerade i parken. 

I de kommunala dokument som beskriver Centralparken beskrivs dess funktion inte som en 

1 
särskild plats för att framhäva konstnärens C-G Ekbergs verk, vi lket en sådan stor samling 
skulpturer av en och samma konstnär samlade i en park blir. Det är inte heller presenterat i 
tjänsteutlåtandet vilket syfte en sådan hyllning till nämnda konstnär har, varför i Täby och i 
Centralparken. Ej heller i vilket större sammanhang av Täbys parkers profilering, funktion 
och utveckling den utökade skulptursamlingen av C-G Ekberg s~:ulle ingå. 

Det kan också konstateras att de enda kommunala konstnärliga utsmyckningarna i 
Centralparken i nuläget är skulpturer av C-G Ekberg. 

Även om konst i det offentliga rummet tillför värde i parker och gaturum och gör konsten 
tillgänglig för alla anser Miljöpartiet de gröna i Täby det inte som motiverat ur 
utvecklingssynpunkt av Centralparken som park att ta emot den föreslagna donationen av 
skulpturer och det blir dessutom en onödig utökning av driftskostnaden. 

Vi anser dessutom att om Centralparken ska tillföras ytterligare konstnärlig utsmyckning så 
bör det vara av annan/andra konstnärer och tillföra en mångfald av konstnärliga uttryck till 
parken. Gärna av en eller flera kvinnliga konstnärer. Först då kan ökad driftskostnad 
motiveras. 
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